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NAVBAHOR GILLARINING GLITSERIN BILAN 

MODIFIKASIYALANGAN YUQORI GIDROLIZLANGAN
POLIAKRILONITRIL (RS -2-3) ASOSIDA FIZIK-KIMYOVIY 
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Annotatsiya:Ushbu maqolada Navbahor bentonitlari pastalari va 
suspenziyalarining glitserin bilan modifikasiyalangan yuqori gidrolizlangan 
poliakrilonitril (RS-2-3) asosida fizik-kimyoviy xususiyatlari, elastikligi, 
mustahkamligi, yopishqoqlik, dinamik siljishlari o'rganilgan.

Kalit so’zlar:bentonit, qovushqoqlik, elastiklik, struktur-mexanik, 
paligorskit, eruvchan, polimer, dinamik, pasta.

Annotation: This paper examines the physicochemical properties, elasticity, 
strength, viscosity, dynamic shifts of Navbahor bentonite pastes and suspensions 
based on glycerin-modified highly hydrolyzed polyacrylonitrile (RS-2-3).

Keywords:bentonite, viscosity, elasticity, structural-mechanical, 
paligorskite, soluble, polymer, dynamic, paste.

Bentonitlar neft va gaz konlarini qidirish va burg‘ilash ishlarida yengil 
yuvuvchi suyuqlik sifatida, paligorskit gillari esa tuz va issiqlik agressiyasiga 
chidamli suyuqliklar tayyorlashda ishlatilmoqda. Bir tonna bentonit gilidan 12— 14 
m3 yuvuvchi suyuqlik tayyorlash mumkin. Paxta yog‘i, vino va meva sharbatlarini 
tozalashda adsorbent sifatida foydalanilmoqda. Ishqoriy bentonitlarni sovun, lok- 
bo‘yoq, keramzit, dori preparatlari va kosmetika vositalari ishlab chiqarishda, 
ichimlik suvi, texnik va sanoat oqova suvlarini tozalashda ishlatish mumkin. 
Navbahor bentonit gil konilari qulay iqtisodiy geografik sharoitga ega. Gil ochiq 
usulda qazib olinmoqda. [1].

Montmorillonit tipidagi gillar va boshqalar tuproqlarning muhim qiyosiy 
komponentlari bo'lib, ular tuproq yutuvchi komplekslarning xususiyatlarini 
aniqlashda muhim rol o'ynaydi. Bentonitlar ajoyib tabiiy adsorbentlar, katalizator 
tashuvchilar, plomba moddalar, plastifikatorlar va boshqalar sifatida xizmat qilishi 
mumkin.

Bu xususiyatlar birinchi navbatda strukturaviy va mexanik parametrlar bilan 
bog'liq - kuch, yopishqoqlik, elastiklik, plastika va boshqalar. [2-3]. Ular loylarning 
tabiatiga, ularning dispersiyadagi kontsentratsiyasiga, dispersiyaning ikkilamchi 
struktura hosil qilish qobiliyatiga bog'liq.
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Ushbu muammolarni hal qilish uchun suvda eruvchan polimer (Reaktivni 
quyuqlashtiruvchi) RS-2-3 olingan va tavsiya etilgan, bu Nitron tolasi ishlab 
chiqarish natijasida yuqori gidrolizlangan chiqindilarning glitserin modifikatsiyasi 
mahsulotidir. Navbahor bentonitlari pastalari va suspenziyalarining glitserin bilan 
modifikasiyalangan yuqori gidrolizlangan poliakrilonitril (RS-2-3) asosida 
elastikligi, mustahkamligi, yopishqoqlik, dinamik siljishlari o'rganildi. [4-5].

Dinamik siljish stresini 0,25% PE dan yuqori konsentratsiyaga o'rganishda 
deyarli shunga o'xshash bog'liqlik kuzatiladi. (2-rasm).
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Jadval-1. Ishqoriy tuproqli bentonitning 10% suspenziyasidagi dinamik siljish 
stressining har xil konsentratsiyalardagi RS-2-3 qo’shimchalariga bog’liqligi

Shu bilan birga, KKC ostida, qaramlikning tabiati biroz boshqacha - siljish 
stressi dastlab polielektrolitlar konsentratsiyasining oshishi bilan ortadi, ammo 
keyin maksimaldan keyin kritik kontsentratsiyaga qadar pasayadi, bu esa 
strukturaning shakllanishi bilan bog'liq "ko'prik bog'lari" tufayli maksimal darajada, 
ammo keyinchalik suyultirilgan eritmalarning stabillashadigan ta'siri boshlanishi 
tufayli struktura shakllanishi zaiflashishiga olib keladi.

Shuningdek, 40% bentonit pastalari va 40% palygorskit pastalari tarkibida 
tuzilish jarayoni o'rganildi.
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